
UCHWAŁA NR XXVI/131/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 15 lipca 2016 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.  40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446) i art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieruchomości na 
której zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały.

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami 
komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty, ustalonej w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały.

3. W przypadku nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych 
jedynie przez część roku, ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od jednego 
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe ustalona 
jest w § 2 ust. 4 niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy wynosi 10,00 zł za jeden miesiąc od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 15,00 zł za jeden miesiąc od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość.

3. Stawka opłaty za pojemnik o określonej pojemności za jeden miesiąc dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynosi:

Pojemność pojemnika na odpady W przypadku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób 
selektywny (stawka za 1 

pojemnik)

W przypadku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób 

nieselektywny (stawka za 1 
pojemnik)

30 l 2,50 zł 3,80 zł
35 l 3,00 zł 4,40 zł
50 l 4,20 zł 6,30 zł
70 l 5,90 zł 8,80 zł
110 l 9,20 zł 13,80 zł
120 l 10,00 zł 15,00 zł
240 l 20,00 zł 30,00 zł
1100 l 91,70 zł 137,50 zł
7000 l 583,40 zł 875,00 zł

4. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od jednego domku 
letniskowego, w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane jedynie 
przez część roku oraz od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie 
przez część roku wynosi:

W przypadku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób 

selektywny

W przypadku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób 

nieselektywny
Jeden domek letniskowy lub jedna 
nieruchomość wykorzystywana na 

60,00 zł/rok 90,00 zł/rok

Id: EC2732A8-078F-431F-A6AB-CA690A71C877. Podpisany Strona 1



cele rekreacyjno - wypoczynkowe

§ 3. Traci moc uchwała  Nr VII/24/15  Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki 
opłaty za pojemnik oraz określenia niższych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, za wyjątkiem § 2 ust. 4, który wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: EC2732A8-078F-431F-A6AB-CA690A71C877. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2016 r. poz. 250) opracowany został projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

Dotychczas obowiązywała Uchwała Nr Nr VII/24/15 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 stycznia 2015 r. w
sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i
stawki opłaty za pojemnik oraz określenia niższych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła zmiany przy ustalaniu stawek
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z którymi stawką podstawową jest stawka opłaty za
odpady zbierane w sposób selektywny (dotychczas to stawka opłaty za odpady zbierane w sposób nieselektywny
była podstawowa).

Nowe przepisy ustawy zobowiązują również gminy do ustalenia rocznej opłaty ryczałtowej dla nieruchomości,
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –
wypoczynkowe, jedynie przez część roku.

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami znowelizowanej ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: EC2732A8-078F-431F-A6AB-CA690A71C877. Podpisany Strona 1


		2016-07-19T12:35:24+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




